Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
(МАОУ «Школа № 18»)

623854 Свердловская область, город Ирбит, улица Логинова, дом 22
Тел./ факс: +7(34355)77718; e-mail: schooll8irbit@yandex.ru; https://18irbit.uralschool.ru/

ПРИКАЗ №56/3-од

от 06.09.2023г.

«Об организации питания»

В целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания в
МАОУ «Школа №18»
Руководствуясь Законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области № 146-ПП от 05 марта
2014 года «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в
государственных, общеобразовательных организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным ОП, расположенных на территории Свердловской области,
постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 года № 270-ПП «Об
утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья. В том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому», постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2020
№621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных организациях Свердловской области
и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области(с изменениями)», Постановление администрации Городского округа
«город Ирбит» от 21 декабря 2022 № 2187-ПА «Об обеспечении питанием учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Городского округа «город Ирбит»,
«Положением по организации питания в МАОУ « Школа №18»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки учащихся 1-4 классов, получающих питание стоимостью 106 рублей в
день на одного учащегося с 01.09.2023 года.
2. Утвердить списки учащихся 5-11 классов, получающих питание стоимостью 122 рубля в
день на одного учащегося с 01.09.2023 года следующих категорий:
- дети -  сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети из многодетных семей;
-дети их семей, имеющих доход ниже величины прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области;
3. Утвердить списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
дети- инвалиды. Обеспечить данную категорию учащихся двухразовым питанием (завтрак,
обед) стоимостью 195 рублей в день на одного человека для обучающихся 1-4 класс и 224
рубля в день на одного человека для обучающихся 5-11 класс.
4. Обеспечить 100% охват горячим питанием всех категорий учащихся.
5. установить родительскую плату за горячее питание не более бЮрублей в неделю на
одного человека.

mailto:schooll8irbit@yandex.ru
https://18irbit.uralschool.ru/

Назначить социального педагога С.В.Тарасову координатором организации питания в
школе и ответственной за систему ЕГИССО.
6. С.В.Тарасовой проводить ежедневный мониторинг организации питания всех категорий
обучающихся, своевременно вносить из изменения в документацию, не предоставлять
льготное питание обучающимся без надлежаще оформленных документов.
7. Классным руководителям довести до сведения учащихся их родителей (законных
представителей) режим работы школьной столовой. Вести постоянную работу по привитию
обучающимся навыков здорового питания, правил личной гигиены, как неотъемлемой
части формирования навыков здорового образа жизни.
8. Членам бракеражной комиссии,
-Антипиной Анне Николевне, заместителю директора по АХЧ;
- Тарасовой Светлане Валерьевне, ответственной за питание в школе;
- медицинскому работнику школы;
- Кручининой Оксане Александровне, заведующей столовой контролировать организацию
режима питания и качества питания, руководствуясь Положением о бракеражной
комиссии.
9. Установить следующий график дежурства администрации и педагогов в столовой.
Понедельник - Фаттахутдинова С.В, Лазуков М.Я;
Вторник - Тихонова В.А., Зырянова Г.Г;
Среда - Карпова В.П., Ширшова М.А.;
Четверг - Бердникова Т.Д., Тарасова С.В.;
Пятница - Кузеванова И.А., Силкина О.А.
10. Главному бухгалтеру С. А. Афлахановой обеспечить своевременное перечисление
целевых средств на питание учащихся в соответствии с заключенными контрактами
10. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школы №18» С.В.